1

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск        25 января 2018 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         13 час. 30 мин.

Время окончания:   15 час. 30  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета.

2.Дорошкевич С.И.

3. Кудрик С.М.

4. Бушмелев К.Ю.

5.Донских А.Н.

6. Дубатовка И.С.

7. Афонькин В.И.

Отсутствовали:

1.  Юрпалов А.С.(в связи с командировкой)

2. Князев  С.Я.(в связи с командировкой)

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих  членов, в заседании

приняли участие 7 (семь)  членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1. Климов А.И. – директор АСРО «Строитель».

2. Ольшанский Г.В. – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель».

3. Аристова С.Б. – начальник   экспертного отдела АСРО «Строитель».

4. Урванцев Р.Е. - председатель контрольного комитета АСРО «Строитель».

5. Маркова  И.Я. – главный бухгалтер АСРО «Строитель».

Предложено избрать  Секретарем Совета – начальника юридического отдела  АСРО

«Строитель» Ольшанского Г.В.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Строитель» (докладчик Аристова

С.Б.)

3.Отчет председателя дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» о работе

дисциплинарной комиссии в 2017 году (докладчик Никитин А.В.).

4. Утверждение исполнения плана проверок АСРО «Строитель» за 4 квартал 2017г.

(докладчик Урванцев Р.Е.).

5. Утверждение плана работы АСРО «Строитель» на 2018г. (докладчик Климов А.И.).

6. О соответствии АСРО «Строитель» требованиям, предъявляемым к

саморегулируемым организациям (докладчик Климов А.И.).

7. О применении к членам АСРО «Строитель» мер дисциплинарного воздействия в

связи с несоблюдением обязательных требований (докладчик Ольшанский Г.В.).

8. Об исполнении сметы доходов и расходов АСРО «Строитель» за 2017 год

(докладчик Маркова И.Я.).

9. О согласовании сметы доходов и расходов АСРО «Строитель» на 2018 год

(докладчик Маркова И.Я.).

10. О выделении денежных средств АПОУ УР «Строительный техникум» в связи с

проведением III Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»

(WorldSkillsRussia) в 2018 году в Удмуртской Республике» по компетенции кирпичная

кладка (докладчик Климов А.И.).

11. Разное.

Обсуждение повестки заседания Совета:

По первому вопросу:  О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом ЭлКонт»   (ООО «ТД

ЭлКонт»), ИНН 1832144542, ОГРН 1171832012890.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО«ТД ЭлКонт» в полном

объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Берталь»  (ООО «Берталь») ИНН

1831142214,  ОГРН 1101831003680.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО«Берталь» в полном объеме

вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

3

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Компания НСК»  (ООО «Компания

НСК») ИНН 1838017276,  ОГРН 1151838000786.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО«Компания НСК» в полном

объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Крепь»  (ООО «Крепь») ИНН

5920039248,  ОГРН 1125920003098.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО«Крепь» в полном объеме

вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЙФСТРОЙ»  (ООО

«ЛАЙФСТРОЙ») ИНН 1840071432,  ОГРН 1171832013198.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО«ЛАЙФСТРОЙ» в полном

объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Со дня вступления решения о приеме  ООО «ЛАЙФСТРОЙ» в АСРО «Строитель»,

организация вправе выполнять работы на объектах капитального строительства, в том

числе на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального

строительства  (кроме  объектов использования атомной энергии).

4

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.6. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «УралСтрой»  (ООО «УралСтрой»)

ИНН 1839009729, ОГРН 1171832022867.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО«УралСтрой» в полном

объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.7. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «СК «Флагман»  (ООО «СК

«Флагман») ИНН 1831187825,  ОГРН 1171832027091.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО«СК «Флагман» в полном

объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности и взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств  АСРО «Строитель»

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.8. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью СК  «Трансфер Агро»  (ООО СК

«Трансфер Агро») ИНН 1832147286,  ОГРН 1171832030633.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ОООСК «Трансфер Агро» в

полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения

вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

5

1.9. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «ТАН»  (ООО

СК «ТАН») ИНН 1832082180,  ОГРН 1101832001589.

Решение о приеме вступает в силу со дня уплаты ООО СК «ТАН» в полном объеме

вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО

«Строитель» согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  О внесении изменений в реестр АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Внести изменения в реестр членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Строитель» в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Ремист»,

(ООО «Ремист»), ИНН 1832005980, ОГРН 1021801439989.

С 25 января 2018 года исключить из реестра АСРО «Строитель»  сведения о

наличии права  у ООО «Ремист»выполнять работы на особо опасных, технически сложных и

уникальных объектах капитального строительства.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По третьему вопросу:Отчет председателя дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель»

о работе дисциплинарной комиссии в 2017 году, доложил  член дисциплинарной

комиссии Ольшанский Г.В., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Принять к сведению отчет  председателя дисциплинарной комиссии АСРО

«Строитель» о работе дисциплинарной комиссии в 2017 году.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По четвертому вопросу:  Об Утверждении исполнения плана проверок АСРО

«Строитель» за 4 квартал 2017г., доложил  председатель контрольного комитета АСРО

«Строитель» Урванцев Р.Е., затем  производилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

6

4.1. Принять к сведению и утвердить исполнение плана проверок членов АСРО

«Строитель»  за четвертый квартал 2017г.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По пятому вопросу:Об утверждении плана работы АСРО «Строитель» на 2018г. доложил

директор АСРО «Строитель» Климов А.И. затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

5.1. Утвердить план работы АСРО «Строитель» на 2018 год.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По шестому  вопросу:О соответствии АСРО «Строитель» требованиям, предъявляемым к

саморегулируемым организациям, доложил директор АСРО «Строитель» Климов А.И.

затем проводилось голосование

Вопрос  поставленный на голосование:

6.1. Принять к сведению информацию о деятельности АСРО «Строитель» требованиям,

предъявляемым к саморегулируемым организациям.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

6.2. В срок до 1 апреля 2018 года устранить все замечания Ростехнадзора к внутренним

документам АСРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По седьмому  вопросу: О применении к членам АСРО «Строитель» мер

дисциплинарного воздействия в связи с несоблюдением обязательных требований,

доложил начальник юридического отдела АСРО «Строитель» Ольшанский Г.В. затем

проводилось голосование.

7

Вопрос  поставленный на голосование:

7.1.  Принять к сведению информацию о применении в АСРО «Строитель» мер

дисциплинарного воздействия в связи с несоблюдением обязательных требований.

Дирекции усилить индивидуальную работу с членами Ассоциации для обеспечения

соблюдения ими обязательных требований. Ужесточить меры дисциплинарного

воздействия к членам АСРО «Строитель»  не исполняющим обязательные требования

предъявляемые к членам Ассоциации.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По восьмому вопросу:Об исполнении сметы доходов и расходов АСРО «Строитель» за

2017 год, доложила главный бухгалтер АСРО «Строитель» Маркова И.Я. затем

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

8.1.Утвердить  исполнение сметы доходов и расходов за 2017 г. со следующими

показателями:

доходы в сумме  28 448,03 тыс. руб.;

расходы в сумме 18 715,91 тыс. руб.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По девятому вопросу: О согласовании сметы доходов и расходов АСРО «Строитель» на

2018 год, доложила главный бухгалтер АСРО «Строитель» Маркова И.Я. затем

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

9.1. Согласовать  смету доходов и расходов АСРО «Строитель» на 2018 г. со следующими

показателями:

доходы в сумме  35 670,09 тыс. руб.;

расходы в сумме 24 667,70 тыс. руб.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По десятому  вопросу:О выделении денежных средств АПОУ УР «Строительный

техникум» в связи с проведением III Регионального чемпионата «Молодые

профессионалы» (WorldSkillsRussia) в 2018 году в Удмуртской Республике» по

8

компетенции кирпичная кладка, доложил директор АСРО «Строитель» Климов А.И. затем

проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

10.1.Оказать безвозмездную помощь  АПОУ УР «Строительный техникум» в сумме 69

тысяч рублей, за счет средств фонда накопления АСРО «Строитель» на проведение III

Регионального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkillsRussia) в 2018 году в

Удмуртской Республике» по компетенции кирпичная кладка.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По одиннадцатому вопросу: Разное. Доложил директор АСРО «Строитель» Климов А.И.

Вопрос  поставленный на голосование:

11.1.  Согласовать на должность заместителя директора АСРО «Строитель» кандидатуру

Ельпиной Ольги Павловны.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

11.2. Согласовать приобретение автомобиля в АСРО «Строитель» стоимостью до 600

тысяч рублей.

Голосование:

«ЗА» - 7

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председателя Совета        А.Г.Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский